
 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

LAVORI PUBBLICI 
Telefono 0984 525.105 - Fax 0984.526764 

e-mail: ufficio.tecnico@comune.fagnanocastello.cs.it 

pec: ufficio.tecnico@pec.comune.fagnanocastello.cs.it 

 

DETERMINA N° 136 DEL 12.07.2019 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N.UNO   

POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - CATEGORIA C,   A TEMPO 
INDETERMINATO E ORARIO PART- TIME (18 ORE SETTIMANALI) – 
SOSTITUZIONE DEL SEGRETARIO VERBALIZZANTE NELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

 

IL RESPONSABILE F.F. DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

Visto il Decreto Sindacale n.2 del 23 aprile 2019 con il quale all’Assessore Raffaele Giglio, per 

sopravvenuta incompatibilità dell’attuale Responsabile del Servizio Tecnico, sono state conferite le 

funzioni di Responsabile  del Servizio Tecnico Comunale – Servizio n. 3 “Uso e Assetto del Territorio-

Lavori Pubblici-Tecnico Manutentivo” in tutti gli atti da compiere dalla data del 23 aprile e  sino al 

termine delle procedure di riferimento, limitatamente a tutto quanto concerne il Concorso per la copertura 

di un posto di Istruttore Tecnico Categoria C Part-Time del Comune di Fagnano Castello (CS) in via di 

espletamento in sostituzione dell’attuale  Responsabile ProTempore Ing. Catia Pantalena. 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n.93 del 7.6.2019 di nomina della Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica, per esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 
Istruttore Tecnico Categoria C Part-Time a tempo indeterminato categoria C1 e orario part time (18 ore 
settimanale), nelle persone dei sigg.:  

- Arch. Elio Furioso dipendente del Comune di Roggiano Gravina in qualità di Presidente      della 
Commissione;  
- Geom. Marisa Fabiano – in qualità di componente esperto; 
- Ing.   Ulisse Smeriglio   - in qualità di componente esperto; 
- Geom.    Aloia Gemino   – Istruttore Tecnico del Comune di Fagnano Castello – Segretario della  
  Commissione; 

Atteso che il dipendente comunale Geom. Gemino ALOIA, in forza presso l’ufficio tecnico comunale 

con la qualifica di istruttore tecnico, con nota prot. n.2814 del 28.06.2019 ha comunicato che, a seguito di 

collocamento a riposo Decreto Legge n.4 del 28.01.2019-“Quota 100” con decorrenza dal 01.08.2019 è in 

quiescenza per fine servizio; 

   

mailto:ufficio.tecnico@comune.fagnanocastello.cs.it
mailto:ufficio.tecnico@pec.comune.fagnanocastello.cs.it


Considerato che al fine dello svolgimento della procedura concorsuale in essere, è necessario individuare 
urgentemente un sostituto del Segretario Verbalizzante della predetta Commissione; 
 
Ritenuto di individuare per la sostituzione la dipendente Intraligi Maria Antonietta dell’Area Affari 
Generali , in qualità di Segretario Verbalizzante della Commissione di che trattasi;  
VISTO il DLgs 267/2000. 

ACCERTATA  la propria competenza ad assumere il presente atto. 
 

 

DETERMINA 

 

La premessa parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

Di nominare, a sostituzione del Geom. Gemino Aloia, la dipendente Maria Antonietta Intraligi dell’Area 

Affari Generali , in qualità di Segretario Verbalizzante della Commissione di cui sopra; 

 
Di dare atto, che la stessa prima dello svolgimento della  prove orale renderà la dichiarazione in merito 
alle incompatibilità; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. 
Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione trasparenza – bandi e 
concorsi. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.3 F.F. 
Avv. Raffaele GIGLIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                          PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

SERVIZIO - FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto,  si esprime, ai sensi del 

comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del 

Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità 

Contabile. 

Fagnano Castello 12.07.2019 

 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                    D.ssa Cristina Aloia 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

SERVIZIO – N.3 F.F.: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi del comma 1 

dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto 

Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica. 

 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.3 F.F. 

Avv. Raffaele GIGLIO 

 

 

 

Fagnano Castello , 12.07.2019 

 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune.  

Dal giorno…………………………per 15 giorni consecutivi. N. REG.  

 

L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli 
fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il 
cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente 
completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti 
competenti. 
 

                    


